
6384 4 mayo 1965 B. O. del E.—Núm. 106

lia», establecido en la calle Alfonso Rodríguez Santamaría, nú
mero diecinueve, de Madrid.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
ocho de abril de mU novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1138/1965, de 8 de abril, de clasificación 
en la categoria académica de reconocido de Grado 
Superior el Colegio de Enseñanza Media no oficial, 
masculino. «Centrah), de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Medía de vein
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
articulo trece del Decreto de veintiimo de julio de mil novecien
tos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no 
Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables de la 
Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la Universidad 
de Madrid, y dictamen igualmente favorable iel Consejo Nacio
nal de Educación, a propuesta del Ministro de Educación Na
cional y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del dia dos de abril de mil novecientos sesenta y cinco.

DISPONGO;
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra

do Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co 
leglo de Enseñanza Media no oficial, masculino, «Central», esta
blecido en la calle Pilarica, número veintiséis, de Madrid.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en .Madrid a 
ocho de abril de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional. 

MANUEL LOBA TAMAYO

DECRETO 1139/1965, de 8 de abril, de reconoci
miento de Grado Superior del Colegio de Enseñan
za Media no oficial, masculino, «Nuestra Señora 
del Pilar», de Pola de Lena (Oviedo).

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y 
tires de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por e! 
articulo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecien
tos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no 
Oficiales de PSiseñanza Media, previos informes favorables de la 
Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la Universidad 
de Oviedo, y dictamen igualmente favorable del Consejo Nacio
nal de Educación, a propuesta del Ministro de Educación Na
cional y previa deliberación de! Consejo de Ministros en su 
reunión del día dos de abril de mil novecientos sesenta y cinco,

DISPON GO:
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra

do Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoria 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co
legio de Enseñanza Media no oficial, masculino, «Nuestra Señora 
del Pilar», estapiecico en Pola de Lena (Oviedo).

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
ocho de abril de mU novecientos sesenta y cinco.

El Ministro Qe Educación Nacional, 
MANUEL LORA TAMAYO

FRANCISCO FRANCO

DECRETO 1140/1965, de 8 de abril, ele reconoci
miento de Grado Elemental del Colegio de Ense
ñanza Media no oficial, femenino, «Sagrado Cora
zón», de Manresa (Barcelona).

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos 
cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no 
oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables de 
la Inspección de Enseñanza Media del Rectorado de la Univer
sidad de Barcelona, y dictamen igualmente favorable del Consejo 
Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de Educación 
Nacional y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día dos de abril de mil novecientos sesenta y cinco

DISPONGO;
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Grado 

Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría

y ^ado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co
legio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Sagrado Cora
zón», de Manresa (Barcelona)

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a ocho de abril de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1141/1965, de 8 de abril, de reconoci
miento ele Grado Elemental del Colegio de Ense
ñanza Media no oficial, masenilino, «San Juan Bas
co», de La Linea de la Concepción (Cádiz).

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos 
cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no 
oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables de 
la Inspección de Enseñanza Media del Rectorado de la Univer
sidad de Sevilla, y dictamen igualmente favorable del Consejo 
Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de Educación 
Nacional y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día dos de abril de mil novecientos sesenta y cinco.

DISPONGO:
Articulo único.—Queda clasificado como Reconocido de Grado 

Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las díspiosiciones vigentes, el Co
legio de Enseñanza Media no oficial, masculino. «San Juan 
Bosco» de La Línea) de la Concepción (Cádiz)

Asi lo dispongo por el presente Decreto dado en Madrid 
a ocho de abril de mil novecientos sesenta y cinco.

El Ministro de Educación Nacional. 
MANUEL LORA TAMAYO

FRANCISCO FRANCO

DECRETO 1142/1965, de 8 de abril, de reconoeñ- 
miento de Grado Elemental del Colegio de Ense
ñanza Media no oficial, femenino. «Stella Maris», 
de Madrid

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de Enseñanza Media de vein
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos 
cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no 
oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables de 
la Inspección de Enseñanza Media del Rectorado de la Univer
sidad de Madrid, y dictamen igualmente favorable de la Comi
sión Permanente del' Consejo Nacional de Educación, a pro
puesta del Ministró de Educación Nacional y previa delibera
ción del consejo de Ministros en su reunión del día dos de abril 
de mil novecientos sesenta y cinco.

i DISPONGO;
! Articulo único.—Queda clasificado como Reconocido de Grado 
¡ Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
i y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co

legio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Stella Maris», 
establecido en la calle Arturo Soria, número setenta y uno. de 
Madrid

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a ocho de abril de mil novecientos sesenta y cinco.

El Ministro de Educación Nacional, 
MANUEL LORA TAMAYO

FRANCISCO FRANCO

DECRETO 1143/1965, de 8 de abril, de reconoci
miento de Grado Elemental del Colegio de Ense
ñanza Media no oficial, femenino, «Nuestra Señora 
del Carmen», del Puerto de La Luz (Las Palmas de 
Gran Canaria)

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de Enseñanza Media de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres, y por el articulo 
trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos cin
cuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no oficiales 
de Enseñanza Medía, previos informes favorables de la Inspec
ción de Enseñanza Media, del Rectorado de la Universidad de 
La Laguna, y dictamen igualmente favorable del Consejo Nacio
nal de Educación, a propuesta del Ministro de Educación Na
cional y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
retmión del día dos de abrU de inil novecientos sesenta y cinco.



B. O. del E.—Núm. 106 4 mayo 1965 6385

DISPONGO:
Artlcolo único.—Queda clasificado como Reconocido de Grado 

Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoria 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co
legio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Nuestra Señora 
del Carmen», de Puerto de la Luz (Las Palmas de Gran Canaria).

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a ocho de abril de niil novecientos sesenta y cinco.

El Ministro de Educación Nacional. 
MANUEL LORA TAMAYO

PIJANCISCO FRANCO

DECRETO 1144/19S5, de 8 de abril, de reconoci
miento de Grado Elemental del Colegio de Ense
ñanza Media no oficial, masculino, «San Pedro», de 
Villaverde Bajo (Madrid).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres, y por el artículo 
trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos cin
cuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no oficiales 
de Enseñanza Media, previos informes favorables de la Inspec
ción de ESiseñanza Media, del Rectorado de la Universidad de 
Madrid y dictamen igualmente favorable del Consejo Nacional 
de Educación, a propuesta del Ministro de Educación Nacional 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día dos de abril de mil novecientos sesenta y cinco,

DISPONGO:
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Grado 

Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co
legio de Enseñanza Media no oficial, masculino, «San Pedro», 
establecido en la calle San José del Pino, número cincuenta y 
uno, de Villaverde Bajo (Madrid).

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a ocho de abril de mil novecientos sesenta y cinco.

El Ministro de Educación Nacional, 
MANUEL LOBA TAMAYO

FRANCISCO FRANCO

DECRETO 1145/1965, de 8 de abril, de reconoci
miento de Grado Elemental del Colegio de-Ense
ñanza Media no oficial, masculino, «Nuestra Señora 
de los Santos», de Móstoles (Madrid).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de Enseñanza Media de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres, y por el artícu
lo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos 
cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no Ofi
ciales de Enseñanza Media, previos informes favorables de la 
Inspección de Enseñanza Medía, del Rectorado de la Univer
sidad de Madrid, y dictamen igualmente favorable dei Con
sejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de Edu
cación Nacional y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del dia dos de abril de mil novecientos sesenta 
y cinco,

DISPONGO:
Articulo único.—Queda clasificado como reconocido de Gra

do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoria 
y gr^o académico establecen las disposiciones vigentes, el 
Colegio de Enseñanza Media no oficial, masculino, «Nuestra Se- 

.<ñora de los Santos», de Móstoles (Madrid).
Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 

ocho de abril de mil novecientos sesenta y cinco.

El Ministro de Educación Nacional, 
MANUEL LORA TAMAYO

FRANCESCO FRANCO

DECRETO 1146/1965, de 8 de abril, de clasi/ícación 
en la categoría académica de reconocido de Grado 
Elemental el Colegio de Enseñanza Media no ofi
cial, masculino, «Escuelas Pías», de Tafalla (Na
varra).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de Enseñanza Media de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres, y por el artícu
lo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos 
cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no Ofi
ciales de Enseñanza Media, previos informes' favorables de la 
Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la Univer
sidad de Valladolid, y dictamen igualmente favorable del Con
sejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de Edu
cación Nacional y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión dei dia dos de abril de mil novecientos sesenta 
y cinco.

dispongo;
Articulo único.—Queda clasificado como reconocido de Gra

do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el 
Colegio de Enseñanza Media no oficial. mascuUno, «Escuelas 
Pías», de Tafalla (Navarra).

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
ocho de abril de mil novecientos sesenta y cinco.

El Ministro de Educación Nacional, 
MANUEL LORA TAMAYO

FRANCISCO FRANCO

DECRETO 1147/1965, de 8 de abril, de clasificación 
en la categoria académica de reconocido de Grado 
Elemental el Colegio de Enseñanza Media no ofi
cial, masculino, «La Purisima y San Antonio», de 
Zaragoza.

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de Enseñanza Media de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres, y por el artícu
lo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos 
cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no Ofi
ciales de Enseñanza Media, previos informes favorables de la 
Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la Univer
sidad de Zaragoza, y dictamen igualmente favorable del Con
sejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de EkJu- 
caclón Nacional y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del dia dos de abril de mil novecientos sesenta 
V cinco,

DISPONGO:
Articulo único.—Queda clasificado como reconocido de Gra

do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el 
Colegio de Enseñanza Media no oficial, masculino, «La lorí
sima y San Antonio», de Zaragoza.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
ocho de abril de mil novecientos sesenta y cinco.

El Ministro de Educación Nacional, 
MANUEL LOBA TAMAYO

FRANCISCO FRANCO

DECRETO 1148/1965, de 8 de abril, de clasificación 
en la categoria académica de reconocido de Grado 
Elemental el Colegio de Enseñanza Media no ofi
cial, masculino, «Nuestra Señora del Pilar», de Za
ragoza.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de Enseñanza Media de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres, y por el artícu
lo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos 
cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no Ofi
ciales de Enseñanza Media, previos informes favorables de la 
Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la Univer
sidad de Zaragoza, y dictamen igualmente favorable del Con
sejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de Edu
cación Nacional y previa deliberación del Consejo de Ministras 
en su reunión del día dos de abril de mil novecientos sesenta 
V cinco,

DISPONGO:
Artículo único.—Queda clasificado como reconocido de Gra

do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el 
Colegio de Enseñanza Media no oficial, masculino, «Nuestra Se
ñora del Pilar'', establecido en la calle de María Auxiliadora, 
número cincuf a y cinco, de Zaragoza

Así lo dispoi.go por el presente Decreto, dado en Madrid a 
ocho de abril dt mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de E iucaclón Nacional, 

MANUEL H. BA TAMAYO

DECRETO 1149/1965, de 8 de abril, por el que se 
declora conjunto histórico-artistico la ciudad de 
Medina de Rioseco (Valladolid).

Una de las i.iás características ciudades castellanas, cuya 
actividad desde el siglo XIII se refleja en sus numerosas mer
cedes reales y las abundantes críticas, descrita, estudiada y co
mentada, carada realmente de literatura, incluso poética, es 
Medina de Riose.:o

Perteneciente a los Enríquez, Almbrantes de Castilla desde 
comienzos del siglo XV, alcanzó su esplendor en su segunda 
mitad y a lo largo de todo el XVI.

Aparte de sus grandiosos templos—tales como Santa Clara, 
San Francisco, panteón de los Almirantes, monumento extra
ordinario que conservaba joyas tan notorias como el coro mo-


